Протокол № 87
     Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        23 декабря 2016 года
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.

Участвовали  7  членов Совета из 8. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ООО

«Спецжелезобетонстрой».
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ООО «Ремстройтепло-сервис»
(реестровый номер 26).

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации ЗАО «Термосталь»
(реестровый номер 110).

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ООО
«Спецжелезобетонстрой».

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что ООО
«Спецжелезобетонстрой» представил учредительные и квалификационные
документы в полном объеме, взнос в компенсационный фонд возмещения
вреда оплачен, оснований для отказа нет.

Вопрос для голосования: «выдать ООО «Спецжелезобетонстрой»
Свидетельство о допуске к работам с видом работ:

13. Работы по организации подготовки проектной на документации,

   2

привлекаемым застройщиком или заказчиком  на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком)  (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), с правом заключать договоры по
осуществлению организации работ по подготовке проектной документации
для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов)
рублей.

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Выдать ООО «Спецжелезобетонстрой» Свидетельство о

допуске к работам с видом работ:
13. Работы по организации подготовки проектной на документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком  на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком)  (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), с правом заключать договоры по
осуществлению организации работ по подготовке проектной документации
для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов)
рублей.

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ООО «Ремстройтепло-сервис»
(реестровый номер 26).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от
ООО «Ремстройтепло-сервис» об исключении из перечня работ к
Свидетельству о допуске к работам ООО «Ремстройтепло-сервис» работ
видов:

2. Работы по подготовке архитектурных решений (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

3. Работы по подготовке конструктивных решений (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,

   3

теплоснабжения и холодоснабжения (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии);

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и
сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.6 Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Вопрос для голосования: «исключить из перечня работ к Свидетельству о
допуске к работам ООО «Ремстройтепло-сервис» работ видов:

2. Работы по подготовке архитектурных решений (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

3. Работы по подготовке конструктивных решений (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

   4

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии);

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и
сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.6 Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из перечня работ к Свидетельству о допуске к

работам ООО «Ремстройтепло-сервис» работ видов:
2. Работы по подготовке архитектурных решений (кроме особо опасных

и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
3. Работы по подготовке конструктивных решений (кроме особо опасных

и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции,
теплоснабжения и холодоснабжения (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

   5

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами (кроме особо опасных
и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их
сооружений (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии);

5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.1 Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и
сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии);

6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

6.6 Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).

Решение принято единогласно.

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации ЗАО

«Термосталь» (реестровый номер 110).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации

поступило заявление от ЗАО «Термосталь» о добровольном прекращении
членства в Ассоциации в целях последующего перехода в другую СРО по
месту регистрации с 25.12.2016г.

Вопрос для голосования: «исключить из реестра членов Ассоциации ЗАО
«Термосталь» с 25.12.2016г.».

Результаты голосования:
«за» – 7
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из реестра членов Ассоциации ЗАО «Термосталь» с

25.12.2016г.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Председатель Совета

Секретарь

6

Г.М. Мартыненко

В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации  №87 от 23.12.2016 стр. 1-5
	Протокол Совета Ассоциации №87 от 23.12.2016 стр.6